



KUJIP012RF6V

SMLOUVA O DÍLO

ID: 89704

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), na akci

“OA, SZŠ a SOŠS Jihlava – Vybudování trafostanice, Na Stoupách“

1. Smluvní strany

Objednatel:

se sídlem:

zastoupený:

Kraj Vysočina

Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmánem kraje

k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Libor Joukl, náměstek
hejtmána pro oblast majetku, dopravy a silničního
hospodářství

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek, Ing. Libor Joukl

zástupce pro věci technické: Ing. Eva Pausarová

tel.: 564602275

IČO: 70890749

bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s.

číslo účtu: 4050005000/6800

Zhotovitel:

se sídlem:

zastoupený:

zástupce pro věci smluvní:

zástupce pro věci technické:

tel./fax:

email:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku

Jemnická Stavba, a.s.

U Černého mostu 773, 675 31 Jemnice

Jaroslavem Tříletým

Jaroslavem Tříletým

Jakubem Tesařem

601 325 010

technik@jemnicka-stavba.cz

25569554

CZ25569554

u KB Třebíč

6687140217/0100

u KS v Brně, oddíl B, vložka 3034

V případě změny údajů uvedených v záhlaví této Smlouvy (článek 1) je povinna smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit.

Prohlášení

Objednatel tímto jako plátce daně z přidané hodnoty, který z titulu plnění této smlouvy o dílo bude od výše uvedeného zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí stavebních prací odpovídajících číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43,

prohlašuje,

že výše uvedená přijatá zdanitelná plnění použije výlučně při výkonu působností v oblasti veřejné správy. V souladu s ustanovením § 5 odst. (3) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, není Kraj Vysočina při přijímání výše uvedených zdanitelných plnění považován za osobu povinnou k dani, a proto tato zdanitelná plnění nebudou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o dani z přidané hodnoty. Daň

z přidané hodnoty je tudíž povinen přiznat a zaplatit správci daně zhotovitel jako plátce, který uskutečňuje zdanitelné plnění poskytnutí služby s místem plnění v tuzemsku.

2. Předmět díla

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „OA, SZŠ a SOŠS Jihlava – Vybudování trafostanice, Na Stoupách“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu.

2.1. Předmět díla bude proveden v souladu s projektovou dokumentací soupisu prací s výkazem výměr s názvem

„OA, SZŠ a SOŠS Jihlava – Vybudování trafostanice, Na Stoupách“, vypracovanou projekční kanceláří Bohumír Holec, Krahulčí 7, 58856 Krahulčí, IČO 44057199.

Dílo bude provedeno v souladu se specifikacemi prací a materiálů uvedených v zadávací dokumentaci veřejné zakázky včetně projektové dokumentace a v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb výše uvedené akce. Projektová dokumentace v listinné podobě bude zhotoviteli předána nejpozději v den předání staveniště. Pokud bude před zahájením prací a dodávek nebo v jejich průběhu zjištěn rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, budou předmětné práce a dodávky upřesněny projektantem předmětu díla. Případné změny předmětu díla musí být projednány s objednatelem, způsobem stanoveným touto smlouvou. Dodávkou předmětu díla se pro účely této smlouvy rozumí dodávka všech prací a materiálů nutných k řádnému provedení díla.

2.2. Součástí dodávky stavby je rovněž:

2.2.1. Projektová dokumentace skutečného provedení stavby:

Dokumentace skutečného provedení díla bude předána ve třech vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě ve formátech pdf a dwg

Dokumentace skutečného provedení bude provedena podle vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, a následujících zásad:

- Do projektové dokumentace pro provedení stavby všech stavebních objektů a provozních souborů budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla
- Ty části projektové dokumentace pro provedení stavby, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem „beze změn“
- Každý výkres dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmením osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem Zhotovitele
- U výkresů obsahujících změnu proti projektu pro provedení stavby bude přiložen i doklad, ze kterého bude vyplývat projednání změny s odpovědnou osobou Objednatele a její souhlasné stanovisko
- Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude i celková situace včetně přívodů, přípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu Staveniště s údaji o hloubkách uložení sítí (tato část bude i v digitální podobě dle požadavků správců sítí)
- Vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby připravené k potvrzení stavebním úřadem ve třech vyhotoveních, která bude ve všech svých částech výrazně označena „dokumentace skutečného provedení“ a bude opatřena razítkem

a podpisem odpovědného a oprávněného zástupce zhotovitele s autorizací. V případě připomínek stavebního úřadu v rámci schvalovacího řízení zhotovitel doplní, event. přepracuje bezúplatně dotčenou část dokumentace skutečného provedení.

2.2.2. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce, činnosti a povinnosti nutné k řádnému provedení díla, a to zejména:

- zajištění splnění podmínek a stanovisek dotčených orgánů státní správy a vyjádření správců inženýrských sítí,
- zajištění používání ucelených stavebních systémů dle technických listů a technologických podmínek výrobců s povinností předložit tyto doklady objednateli před zahájením provádění,
- zajištění předkládání technologických postupů provádění zpracovaných oprávněnou osobou vždy před započítím montáží,
- zajištění a provedení veškerých obvyklých opatření proti vnikání prachu, nečistot a nadměrného hluku souvisejícího se stavbou do okolí, a to na vlastní náklady,
- uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),
- zajištění průběžné likvidace všech odpadů na stavbě vzniklých včetně zajištění všech dokladů o řádné likvidaci odpadu prostřednictvím oprávněného subjektu
- zajištění ochrany dotčených dřevin bedněním,
- zajištění dodržování limitů pro hlučnost podle hygienických předpisů a pokynů objednatele pro provádění prací ve vazbě na okolní provoz, zejména pokud se týká přesných časových limitů pro provádění některých prací,
- dokladová část v jednom vyhotovení v grafické (tištěné) podobě a jednou v digitální podobě
- předložení časového a finančního plánu (harmonogramu prací) a jeho předání objednateli do 15 dnů po předání staveniště. Časový plán bude zpracován v souladu s požadavky uživatele objektu a bude jeho zástupcem odsouhlasen. V případě nepředložení harmonogramu ve stanoveném termínu má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý započatý den zpoždění.

Náklady na veškeré výše uvedené požadavky, činnosti a práce jsou zahrnuty do rozpočtu a nabídkové ceny zhotovitele.

Dílo musí splnit a být v souladu s platnými a doporučenými ČSN, zákony, vyhláškami, nařízeními vlády a jinými právními předpisy, zejména hygienickými, protipožárními a předpisy týkajícími se bezpečnosti práce, které se vztahují na provádění díla, na dobu jeho životnosti a jeho provozování.

2.3. Rozsah a kvalita předmětu díla je dána:

- a) výše uvedenou projektovou dokumentací, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr
- b) příslušnými normami a předpisy platnými v době provádění díla,
- c) touto smlouvou
- d) nabídkou zhotovitele předloženou do zadávacího řízení

2.4. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, dodávky, služby a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, dokončení a předání předmětu díla včetně jeho součástí specifikovaných v odst. 2.2., čl. 2. této Smlouvy.

2.5. Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke zranění osob a škodám na majetku osob a subjektů užívajících objekty a pozemky dotčené stavbou, k poškození stávajících staveb, jejich součástí, zařízení a přilehlých pozemků. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel.

2.6. Budou-li při realizaci díla vynuceny změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla (tzv. Vícepráce), jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, je zhotovitel povinen do 3 pracovních dnů od zápisu těchto změn, doplňků nebo rozšíření předmětu díla do stavebního deníku, provést soupis změn, doplňků nebo rozšíření, ocenit jej postupem uvedeným v této Smlouvě (čl. 4, odst. 4.4.) a předložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Po jeho odsouhlasení a podpisu Dodatku k této Smlouvě má zhotovitel povinnost tyto změny realizovat a má právo na jejich úhradu. V případě změn předmětu díla, v důsledku kterých nebudou určité práce, dodávky nebo služby provedeny (tzv. Méněpráce), bude cena neprovedených prací, dodávek či služeb odečtena z celkové ceny za dílo ve výši stanovené podle jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech.

2.7. Pokud změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla překročí 10 % z celkové sjednané ceny díla a zástupce objednatele ve věcech technických bude zápisem do stavebního deníku tyto změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla požadovat v době do 30 kalendářních dnů před termínem dokončení díla uvedeným v této smlouvě, má zhotovitel nárok požadovat na objednateli přiměřené prodloužení termínu dokončení díla. V případech mimo rámec těchto limitů (tj. změny nepřekročí 10 % z celkové ceny díla a požadavek bude oznámen nejméně 30 kalendářních dnů před dokončením díla) je zhotovitel povinen na tyto změny, doplňky a rozšíření předmětu díla přistoupit a dílo dokončit v termínu dle této smlouvy.

2.8. Objednatel si vyhrazuje právo omezit rozsah předmětu díla. Zhotovitel je povinen na toto ujednání přistoupit. V důsledku tohoto omezení bude snížena cena díla v rozsahu odpovídající nerealizované části díla. Ocenění nerealizované části díla bude provedeno obdobně jako v případě Méněprací dle odst. 2.6. Smlouvy.

2.9. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. Zhotovitel provede kontrolu souladu výkresové a textové části projektové dokumentace se soupisem stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr a upozorní na případné rozdíly před zajištěním materiálů a dodávek potřebných pro dodávku předmětu díla. Pokud toto neučiní, nepotřebný materiál a nepotřebné dodávky uhradí zhotovitel na svůj náklad.

2.10. Prokáže-li se při plnění veřejné zakázky, že položkové rozpočty, přes posouzení nabídek v rozsahu soupisu stavebních prací, neobsahují všechny položky, které byly obsahem soutěžního soupisu stavebních prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr, má se vždy za to, že práce a dodávky definované těmito položkami soupisů jsou zahrnuty v ceně ostatních položek oceněného výkazu výměr.

2.11. Zhotovitel provede dílo svým jménem a na svou odpovědnost. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatele). V tomto případě však zhotovitel odpovídá za činnost svého subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. Ustanovení § 2630/1 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

2.12. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět subdodavatel, prostřednictvím něhož zhotovitel prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné zakázky, jež je předmětem této smlouvy, sám nebo jiným subdodavatelem nesplňujícím příslušnou kvalifikaci. V případě, že zhotovitel hodlá změnit osobu subdodavatele, prostřednictvím

kterého prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen si před uzavřením smlouvy s novým subdodavatelem vyžádat souhlas objednatele. Nový subdodavatel musí před uzavřením smlouvy se zhotovitelem prokázat svoji kvalifikaci alespoň v rozsahu, jakým prokazoval kvalifikaci původní subdodavatel. Nedodržení výše uvedeného postupu pro změnu subdodavatele bude považováno za hrubé porušení smlouvy.

2.13. Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, ani technologie, ani provedeny jakékoli změny oproti Projektové dokumentaci, jejímu případnému upřesnění a přijaté Cenové nabídce zhotovitele. Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

3. Termín plnění, staveniště

3.1. Místo zhotovení díla: OA, SZŠ a SOŠS Jihlava – Na Stoupách, 58601 Jihlava

3.2. Práce budou zahájeny: 1. 7. 2016

3.3. Dokončení díla se sjednává nejpozději do: 26. 8. 2016

3.4. Termíny pro zahájení a dokončení prací mohou být prodlouženy, jestliže přerušení prací bylo zaviněno vyšší mocí nebo jinými okolnostmi nezaviněnými zhotovitelem.

3.5. Staveniště

Staveniště odevzdá objednatel zhotoviteli tak, aby zhotovitel mohl zahájit a provádět práce v rozsahu uvedeném ve smlouvě o dílo. Zhotovitel je povinen zajistit součinnost vedoucí k předání staveniště,

-předání a převzetí staveniště vyhotoví objednatel písemný záznam v souladu s vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, který obě strany podepíší. Za den předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu,

-provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla,

-jako součást zařízení staveniště zajistí zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená objednatelem

-zhotovitel je povinen poskytnout objednateli, osobám vykonávajícím funkci technického dozoru, autorského dozoru a funkci koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) podmínky nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci díla, a to v přiměřeném rozsahu,

-zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy,

-zhotovitel není oprávněn využívat staveniště k ubytování nebo nocování osob,

-veškerá potřebná povolení k užívání veřejných ploch, případně rozkopávkám, překopům či protlakům veřejných komunikací zajišťuje zhotovitel na svou odpovědnost a nese veškeré případné poplatky

-zhotovitel odstraní neprodleně veškerá znečištění a poškození komunikací a ploch, ke kterým došlo provozem zhotovitele nebo jeho subdodavatele

-zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby

odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavební materiál nebyl umístován mimo staveniště v areálu příspěvkové organizace a jejím okolí a byl likvidován v souladu s platnými příslušnými předpisy.

-zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy

-zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 kalendářních dnů ode dne předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak.

-nevyklidí-li zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí objednateli zhotovitel do 30 dnů od obdržení vyúčtování těchto prací.

4. Cena za dílo

4.1. Cena za provedení díla uvedená v této smlouvě je cena nejvýše přípustná s možností změny pouze v případech stanovených v této smlouvě a jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby a výkony, potřebné pro provedení předmětu smlouvy. Tato cena vyplývá z nabídky uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky a obsahuje veškeré náklady zhotovitele potřebné k provedení díla. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu prací jsou pevné a platné po celou dobu realizace díla. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty (dále jen DPH).

4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena bez DPH: 960 857,- Kč

DPH 21 %: 201 780,- Kč

Cena celkem s DPH činí: 1 162 637,- Kč

slovy: jeden milion sto šedesát dva tisíc šest set třicet sedm korun českých

4.3. Smluvní strany se dohodly, že sjednaná cena může být překročena za následujících podmínek:

4.3.1.změna právních předpisů určujících sazby DPH;

4.3.2. pokud se při provádění díla vyskytne potřeba Dodatečných stavebních prací (Víceprací), které nebyly v době sjednání smlouvy známy, nebyly obsaženy v zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.

4.4. Způsob sjednání změny ceny (Změnový list)

4.4.1.Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možné překročení sjednané ceny z důvodu vzniku víceprací, je Zhotovitel povinen sestavit Změnový list a v něm popsat důvody a okolnosti vedoucí k nutnosti změny sjednané ceny, provést výpočet návrhu změny sjednané ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.

4.4.2.Zhotovitel je povinen stanovit cenu Víceprací nejvýše podle hodnot jednotkových cen uvedených v Položkových rozpočtech. Pokud Vícepráce v Položkových rozpočtech obsaženy nejsou, pak bude jejich cena stanovena nejvýše podle cenové soustavy URS, definované pro to období, ve kterém byly Vícepráce zjištěny, nebo maximálně do výše cen v místě a čase obvyklých, pokud nebudou Vícepráce v cenové soustavě uvedeny.

4.4.3. Změna sjednané ceny je možná pouze v případě, kdy Objednatel písemně odsouhlasí Změnový list; poté bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy.

5. Financování

5.1. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohu.

5.2. Provedené práce budou fakturovány za každý uplynulý kalendářní měsíc. Výše fakturované částky bude odpovídat skutečně provedeným, objednatelům objednaným pracím v daném kalendářním měsíci, které budou odsouhlaseny zástupcem objednatele pro věci technické na zjišťovacím protokolu – soupisu skutečně provedených prací, který vystaví zhotovitel a předá objednateli v tištěné i elektronické podobě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit a po odsouhlasení Objednatel vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do 15 dnů od posledního dne účtovaného měsíce. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.

5.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelům odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z peněžitého dluhu Objednatel.

5.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě o provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatel v samostatném řízení, ze kterého pořídí zápis s uvedením důvodů obou stran.

5.5. Provedené práce bude objednatel hradit do výše max. 95% celkové ceny díla. Zbývajících min. 5%, které slouží jako zádržné, bude vyplaceno:

5.5.1. Zhotoviteli po protokolárním předání a převzetí díla bez vad do 30 dnů po podpisu protokolu o převzetí díla;

5.5.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady nebránící užívání díla, bude zádržné uhrazeno Zhotoviteli do 30 dnů po podpisu protokolu o odstranění poslední z nich.

5.6. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po jejich doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní evidence objednatele. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatel takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované zhotovitelem.

5.7. Náležitosti daňových dokladů (faktur)

5.7.1. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH. Zhotovitel rovněž předloží s poslední fakturou soupis dokladů představujících průběh fakturace celého díla dle této Smlouvy. Soupis bude obsahovat výčet vystavených faktur s uvedením jejich čísla, data vystavení, ceny bez DPH, údaje o DPH, ceny vč. DPH a rekapitulaci dosud zaplacených vyfakturovaných částek a částky zádržného.

5.7.2. Zhotovitel je povinen uvádět v jednotlivých fakturách název akce „OA, SZŠ a SOŠS Jihlava – Vybudování trafostanice, Na Stoupách“.

5.8. V případě, že objednateli vznikne nárok na smluvní pokutu dle této smlouvy, bude tato vyúčtována vždy po 30 dnech prodlení. Bude-li prodlení trvat kratší dobu, bude sankce účtována podle skutečné délky prodlení. Splatnost částek smluvních pokut je 30 dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní straně v prodlení.

5.9. Smluvní strany se dohodly, že pohledávky (i nesplatné) vyplývající z vyúčtovaných smluvních pokut mohou být vzájemně započteny vůči pohledávkám vyplývajícím z částek vyfakturovaných jako cena za provedené práce, kterou je objednatel povinen uhradit.

6. Stavební deník

6.1. Zhotovitel je při provádění stavby povinen vést stavební deník dle platných právních předpisů (vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, př. č. 9), musí mít náležitosti uvedené ve stavebním zákoně a jeho prováděcích předpisech. Stavební deník musí mít pracovníci provádějící práce trvale na staveništi. Povinnost vést stavební deník končí odstraněním vad zjištěných při předávání díla.

6.2. Záznamy do stavebního deníku provádí v souladu s platným právním předpisem stavbyvedoucí a další oprávněné osoby.

6.3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo jeho zástupce do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 3 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6.4. Objednatel je povinen vyjadřovat se k zápisům ve stavebním deníku učiněným zhotovitelem nejpozději do 10 pracovních dnů.

6.5. Zápis ve stavebním deníku není změnou smlouvy, ale může sloužit jako podklad pro vypracování dodatků a změn smlouvy.

6.6. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly, nejméně však 2 x měsíčně. Pokud Objednatel rozhodne o častějším konání Kontrolních dnů, je Zhotovitel povinen na tuto četnost přistoupit.

6.7. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele a zhotovitele včetně subdodavatelů a dalších osob, které si vyžádá objednatel. Vedením kontrolních dnů je pověřen objednatel.

7. Předání a převzetí předmětu díla

7.1. Převzetí předmětu díla bude prováděno v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou. Zhotovitel je na svůj náklad povinen zajistit pro účely převímky a předložit objednateli ke každé části díla zejména:

- projektovou dokumentaci skutečného provedení v rozsahu dle odst. 2.2.1. Smlouvy,
- veškeré revize bez závad, atesty, doklady, protokoly o měření, protokoly o zkouškách a případná zaměření požadované ke kolaudaci stavby stavebním úřadem dotčenými orgány státní správy a další doklady, jejichž seznam si zhotovitel zajistí na příslušných úřadech na svůj náklad v souladu s odst. 2.2.2. Smlouvy,
- seznam strojů a zařízení, které nejsou součástí stavby a jsou předmětem plnění této smlouvy, jejich pasporty, návody k obsluze v českém jazyce a záruční listy, v souladu s odst. 2.2.2. Smlouvy,
- doklady prokazující technické parametry a jakost použitých materiálů, které musí být v souladu s požadavky zadávací dokumentace a případným upřesněním objednatele, dle předchozích ustanovení této smlouvy,

-kompletní stavební deník podle platných právních předpisů.

Bez výše uvedených dokladů, dokumentací, revizí a protokolů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání.

7.2. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně 5 pracovních dnů předem k převzetí kompletně dokončeného předmětu díla. Objednatel je povinen přizvat k předání a převzetí díla osobu vykonávající funkci technického dozoru stavebníka, bude-li taková osoba ustanovena, osobu vykonávající funkci autorského dozoru a projektanta.

7.3. Objednatel převezme dílo, bude-li jeho provedení v souladu s touto Smlouvou, a nebude-li vykazovat žádné vady bránící jeho užívání. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby) pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují.

7.4. Drobnými vadami ve smyslu bodu 7.3. této Smlouvy nejsou odchylky v kvalitě a parametrech díla stanovených projektovou dokumentací, touto smlouvou, českými technickými normami (ČSN), technickými kvalitativními podmínkami (TKP) a dalšími obecně závaznými předpisy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu

7.5. K předání a převzetí díla jsou oprávněni pracovníci objednatele a zhotovitele pověřeni jednat v technických věcech dle této smlouvy.

7.6. Objednatel bude přejímat a zhotovitel předávat dokončené dílo v místě jeho provádění.

7.7. Případná Dohoda o předčasném užívání části stavby nenahrazuje protokol o předání a převzetí dokončeného díla a nezahajuje běh záruční lhůty.

7.8. O předání díla sepíší obě smluvní strany v místě předání díla předávací protokol, který bude obsahovat zejména tyto náležitosti:

- označení smluvních stran,
- prohlášení objednatele o tom, že si dílo prohlédl a toto přebírá, nebo popis vad a prohlášení objednatele, že dílo z důvodu těchto vad nepřebírá,
- datum podpisu předávacího protokolu,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu objednatele,
- podpis osobou pověřenou jednat v technických věcech dle této smlouvy za stranu zhotovitele.

7.9. Dnem podpisu přijímacího protokolu, pokud v tomto protokolu objednatel neodmítl dílo převzít, přechází na objednatele nebezpečí škody k předmětu díla a začíná běžet záruční doba. Do té doby nese zhotovitel veškerou zodpovědnost za škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených k realizaci díla zajišťované zhotovitelem, za škody vzniklé na již zabudovaných materiálech a provedených pracích jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.

8. Ostatní podmínky smlouvy

8.1. Objednatel je po celou dobu provádění díla jeho vlastníkem.

8.2. Nebezpečí škody na díle nese po celou dobu provádění díla zhotovitel.

8.3. Zhotovitel byl seznámen s nutností zachovat během provádění díla chod budovy dotčené stavbou a tomuto se zavazuje přizpůsobit provádění díla. Veškeré práce musí být prováděny s ohledem na možnost pohybu osob v okolí staveniště.

8.4. Výkon technického dozoru stavebníka bude vykonávat zástupce objednatele pro věci technické uvedené v čl. 1 této Smlouvy.

Po celou dobu provádění díla zajišťuje objednatel výkon funkce autorského dozoru projektanta na staveništi prostřednictvím těchto osob:

Autorský dozor projektanta:

Bohumír Holec, Krahulčí 7, 58856 Krahulčí

IČO 44057199

8.5. Technický dozor stavebníka je oprávněn k těmto úkonům:

- kontrolovat, zda práce jsou prováděny v souladu se smluvními podmínkami, příslušnými normami a obecnými právními předpisy,
- upozorňovat zápisem do stavebního deníku na zjištěné nedostatky,
- dát pracovníkům zhotovitele příkaz k zastavení prací v případě, že zástupce zhotovitele není dosažitelný a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život, nebo hrozí-li jiné vážné škody,
- kontrolovat zakrývané konstrukce, přejímat dokončené práce a uzavřít dohodu o opatřeních a termínech k odstranění zjištěných vad.

8.6. Zhotovitel je povinen zabezpečit po vyzvání účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací, kterou provádí technický dozor a činit neprodleně opatření k odstranění zjištěných vad. Výkon tohoto dozoru nezbujuje zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plnění smlouvy.

8.7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

8.8. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky, připomínky a vyjádření dotčených orgánů státní správy a správců inženýrských sítí. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne objednateli nebo třetím osobám škoda, hradí ji zhotovitel v plném rozsahu.

8.9. Zhotovitel je povinen prokazatelně vyzvat technický dozor stavebníka ke kontrole a prověření prací, které budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými, a to nejméně pět pracovních dnů před jejich zakrytím. Neučiní-li tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad.

8.10. Pokud se zástupce objednatele přes výzvu zhotovitele ke kontrole nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Způsobí-li tento postup zhotoviteli škodu nebo zpoždění průběhu prací, má nárok na úhradu škod od objednatele a prodloužení smluvního času plnění. Při zjištění vad v části rozkrytého díla nárok na úhradu nelze ze strany zhotovitele uplatnit.

8.11. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů mající příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je zhotovitel povinen na požádání objednatele doložit.

8.12. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí, nedbalostí nebo nesplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8.13. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele postupným prováděním prací.

8.14. Zhotovitel v plné míře odpovídá za bezpečnost a ochranu všech svých zaměstnanců a subdodavatelů v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami a jejich poučení dle příslušných právních předpisů. Dále se zhotovitel zavazuje dodržovat veškeré hygienické předpisy a předpisy z oblasti BOZP, z oblasti ochrany životního prostředí a protipožárních předpisů.

8.15. Zhotovitel je povinen poskytovat součinnost koordinátorovi BOZP vykonávajícího činnost dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že zhotovitel bude zajišťovat realizaci díla prostřednictvím subdodavatelů, je povinen zavázat své subdodavatele k poskytnutí součinnosti ve stejném rozsahu.

8.16. Zhotovitel je povinen v každém okamžiku zajistit dílo, materiál a své stroje či nářadí nutné k provádění díla a zařízení staveniště proti poškození, ztrátě a krádeži.

8.17. Objednatel je oprávněn kdykoliv během provádění díla provádět kontrolu provádění díla a v případě, že zjistí nedostatky plnění, stanoví zhotoviteli termín k nápravě. Pokud zhotovitel poruší tyto pokyny objednatele, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

8.18. Zhotovitel předloží prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, u materiálů připravených pro provádění díla, a to ještě před jeho zabudováním do díla. Nepředloží-li toto prohlášení o shodě, nesmí materiál zabudovat do díla, a pokud tak v rozporu s touto povinností učiní, je povinen tento materiál na své náklady z díla odstranit, a to na základě výzvy objednatele

8.19. Zhotovitel je oprávněn své pohledávky vůči objednateli vyplývající z této smlouvy postoupit na třetí osobu či zastavit třetí osobě pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.

8.20. Při neplnění ujednání této smlouvy zhotovitelem je objednatel oprávněn, v nezbytně nutných případech, zejména pokud by byl ohrožen život, zdraví nebo majetek osob, zasáhnout, a to na náklady zhotovitele. Rozumí se tím především, že objednatel provede nebo jinak zajistí provedení některých částí díla, pomocných nebo vedlejších prací, bezpečnostních opatření apod. Takovýmto zásahem do díla zhotovitele provedeným objednatel nebo třetí osobou na základě pokynu objednatele nejsou dotčeny žádné povinnosti zhotovitele dle této smlouvy. Takový zásah rovněž nezbavuje zhotovitele odpovědnosti z jím převzaté záruky dle této smlouvy.

8.21. Zhotovitel zajistí odborné vedení provádění díla osobou, která má pro tuto činnost oprávnění podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.

8.22. Zástupci pro věci technické nejsou oprávněni uzavírat jakékoliv dodatky ke smlouvě či rozhodovat o změnách smlouvy.

9. Odpovědnost za vady, záruční doba

9.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu záruční doby bude mít dílo vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené právními předpisy, příslušnými technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Ustanovení § 2630 občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno.

9.2. Záruční lhůta je pro celé dílo sjednána v délce 60 měsíců.

9.2.1. Záruční doba počíná běžet dnem oboustranného podpisu protokolu o předání a převzetí díla, pokud v tomto protokolu Objednatel neodmítl dílo převzít.

9.2.2. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá.

9.2.3. Po dobu opravy těch částí díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem opravovány, neběží záruční lhůta. Záruční lhůta v těchto případech běží pak dále ode dne následujícího po řádném dokončení reklamační opravy.

9.3. Výjimky ze záruky

9.3.1. Záruční lhůta pro dodávky strojů a zařízení, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců.

9.4. Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících konstrukcí s platnou záruční dobou.

9.5. Zhotovitel je povinen nejpozději do dvou pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit termín nástupu k odstranění vady a lhůtu, ve které bude vada odstraněna, a to bez ohledu na to zda reklamaci uznává či neuznává. Zhotovitel nastoupí na objednatelům reklamované vady nejpozději do pěti kalendářních dnů ode dne uplatnění reklamace. O tomto nástupu provede zhotovitel záznam, který bude potvrzen osobami zastupujícími smluvní strany ve věcech technických. Náklady na odstranění těchto reklamovaných vad, a to až do doby, kdy bude rozhodnuto o jejich oprávněnosti, nese zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 14 dnů po obdržení reklamace objednatel, nebo pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení pověřit jejich provedením jinou organizací, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční část předmětu díla. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli do 30-ti dnů od doručení vyúčtování.

9.6. Prokáže-li se ve sporných případech, že objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruční lhůta, resp., že vadu způsobil nevhodným užíváním díla objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré jemu v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady a vrátit zhotoviteli s tímto související uhrazené smluvní pokuty.

9.7. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou podstatně sníží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel k odstranění vady neprodleně, nejpozději do 48 hodin od uplatnění. Pokud hrozí nebezpečí dalších škod, je objednatel oprávněn na náklady zhotovitele zajistit nezbytná opatření.

9.8. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady v dohodnutých lhůtách.

9.9. O odstranění reklamované vady bude vyhotoven protokol, který bude obsahovat termín nástupu, popis vady a termín předání a převzetí vady. Protokol jsou oprávněni podepsat osoby zastupující smluvní strany ve věcech technických. Osoba odpovědná za záruční práce ze strany zhotovitele je zástupce zhotovitele oprávněný jednat ve věcech smluvních.

9.10. Veškeré škody způsobené vadou dokončeného předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel objednateli do deseti pracovních dnů od doručení vyúčtování. Smluvní strany dohodly na vyloučení možnosti uplatňovat ušlý zisk. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatel na náhradu škody způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

10. Pojištění zhotovitele

10.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných škod způsobených jeho pracovníky třetí osobě ve výši pojistného plnění minimálně 10 mil. Kč.

10.2. Doklady o pojištění

10.2.1. Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u níž Zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné.

10.2.2. Doklad o pojištění je Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději před podpisem smlouvy.

10.3. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události

10.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči svému pojistiteli Zhotovitel.

10.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech

10.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuté ve sjednané ceně.

11. Smluvní pokuty

11.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany sjednávají tyto smluvní pokuty:

11.1.1. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla v termínu dle odst. 3.3. Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za každý i započatý den tohoto prodlení, maximálně však po dobu 30 dnů.

11.1.2. Při prodlení zhotovitele s dokončením díla přesahujícím lhůtu 30 dnů dle odst. 11.1.1., zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla sjednané touto smlouvou, a to za 31. a každý další i započatý den tohoto prodlení.

11.1.3. Při prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště zaplatí zhotovitel objednateli za každý i započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to až do úplného vyklizení a protokolárního předání staveniště.

11.1.4. Při porušení povinnosti stanovené v odst. 2.12. Smlouvy zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každou neoprávněnou změnu subdodavatele.

11.1.6. Za prodlení s odstraněním případných vad, bude-li s nimi dílo předáno a převzato, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč za každý i započatý den prodlení oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu.

11.1.7. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění reklamovaných vad dle odst. 9.5. této Smlouvy, tj. do 14 dnů od doručení písemné reklamace nebo v jiném dohodnutém termínu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den zpoždění s nástupem.

11.1.8. Při prodlení zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad dle dohodnutých termínů, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení.

11.1.9. Při prodlení objednatele s úhradou faktur činí úrok z prodlení 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení. Na částku zádržného se ujednání o prodlení a úroku z prodlení nevztahuje.

12. Odstoupení od smlouvy

12.1. Smluvní strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit, vedle případů v této smlouvě již uvedených, zejména při vzniku těchto skutečností:

12.1.1. prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů

12.1.2. nesplnění termínu předání staveniště objednatelem ani v dodatečně přiměřené lhůtě

12.1.3. pokud zhotovitel nezahájí práce na díle ani v dodatečně přiměřené lhůtě

12.1.4. pokud zhotovitel ani v dodatečně přiměřené lhůtě neodstraní vady vzniklé vadným prováděním nebo nepřestane dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na to objednatelem upozorněn

12.1.5. opakovaným zaviněným nedodržením (min. 2x prodlení delší jak 2 kalendářní týdny) harmonogramu prací ze strany zhotovitele

12.1.6. prodlení zhotovitele s dokončením díla z důvodů ležících na jeho straně delší než 30 dnů

12.1.7. nedodržení postupu zhotovitele při změně subdodavatele dle odst. 2.12. Smlouvy.

12.2. Způsob odstoupení od smlouvy

Smluvní strana oprávněná odstoupit od smlouvy na základě výše uvedených ujednání je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace toho bodu smlouvy, který jí k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné. Odstoupení od smlouvy nastává dnem doručení oznámení o tom druhé smluvní straně.

12.3. Důsledky odstoupení od smlouvy

Odstoupí-li od smlouvy některá ze smluvních stran ve výše uvedených případech, pak povinností obou stran jsou následující:

12.3.1. Smluvní strany vyhotoví ke dni účinnosti odstoupení protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který bude obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni odstoupení od smlouvy a vzájemné nároky smluvních stran s uvedením finanční hodnoty dosud provedeného díla.

12.3.2. Zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a zpracuje „dílčí konečnou fakturu“

12.3.3. Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak, a vrátí objednateli veškerou poskytnutou dokumentaci, případně další poskytnuté věci, a to nejpozději do 3 dnů od podpisu protokolu o předání a převzetí nedokončeného díla.

12.4. Do doby vyčíslení a vypořádání oprávněných nároků smluvních stran a do doby uzavření dohody o vzájemném vyrovnání těchto nároků je objednatel oprávněn zadržet zhotoviteli veškeré fakturované a splatné platby.

12.5. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a na náhradu vzniklé škody způsobené odstoupující smluvní straně.

13. Závěrečné ustanovení

13.1. Smlouvu lze změnit jen písemnou formou - dodatkem, který dohodnou obě smluvní strany svými zástupci oprávněnými k zastupování stran.

13.2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

13.3. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že při plnění této smlouvy nebudou mít obchodní zvyklosti přednost před dispozitivními ustanoveními zákona.

13.4. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním zadavatel uzavřel smlouvu, a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

13.5. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno dodavateli.

13.6. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany prohlašují, že si dokument před jeho podpisem přečetly, porozuměly jeho obsahu a na důkaz shody o celém obsahu této smlouvy připojují své podpisy. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu oprávněných osob smluvních stran.

13.7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a jeden pro zhotovitele.

13.8. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových stránkách Kraje Vysočina.

Příloha: Položkové rozpočty (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb)

6. 06. 2016

V Jemnici dne, 26. 5. 2016

V Jihlavě, dne

② **Jemnická Stavba a.s.**
U Černého mostu 773
675 31 Jemnice
Tel.: 568/450774-5, Fax: 568/450731
DIČ: CZ25509354, IČO: 25569534

.....
za zhotovitele

Jaroslav Tříletý
místopředseda představenstva


Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 J. hlava

43

.....
za objednatele:

Ing. Libor Joukl
náměstek hejtmána pro oblast majetku,
dopravy a silničního hospodářství

Název	Hodnota A	Hodnota B
Základní náklady		
Dodávka	0,00	
Doprava 3,60%, Přesun 1,00%	0,00	0,00
Montáž - materiál		670 767,52
Montáž - práce		102 070,00
Mezisoučet 1	0,00	772 837,52
PPV 6,00% z montáže: materiál + práce		46 370,25
Zemní práce		51 426,50
Mezisoučet 2	0,00	870 634,27
Základní náklady celkem		870 634,27
Vedlejší náklady		
GZS 3,25% z pravé strany mezisoučtu 2		28 295,61
Vedlejší náklady celkem		28 295,61
Náklady celkem bez DPH		898 929,88


Jemnická Stavba s.r.l.
 U Černého mostu
 675 31 Jemnice
 Tel.: 568/450774-5, Fax 568/450774-5
 DIČ: CZ25569554, IČO: 25569554



Název	Mj	Počet	Materiál	Materiál celkem	Montáž	Montáž celkem	Cena	Cena celkem
Elektromontáže								
OHEBNÁ CHRÁNIČKA KOPOFLEX								
KF09083 svátoat 52mm	m	20,00	21,45	429,00	17,00	340,00	38,45	769,00
KF09090 svátoat 75mm	m	35,00	25,30	885,50	17,00	595,00	42,30	1 480,50
KF09160 svátoat 136mm	m	25,00	80,85	2 021,25	19,00	475,00	99,85	2 496,25
KABEL SILOVÝ,IZOLACE PVC,1KV								
CYKY-D 4x4 mm2 , pevně	m	40,00	30,80	1 232,00	25,00	1 000,00	55,80	2 232,00
CYKY-J 5x2 5 mm2 , pevně	m	40,00	21,78	871,20	25,00	1 000,00	46,78	1 871,20
AYKY-J 3x240+120mm2 , pevně	m	20,00	223,85	4 477,00	47,00	940,00	270,85	5 417,00
Kabel 22-AXEKVCEY 1x70 mm2 volně uložený	m	75,00	127,60	9 570,00	33,00	2 475,00	160,60	12 045,00
Svazkováni: 1 žalových kabelů VN v zemu Pásek vázací na vodiče 7,6x380 mm černý	ks	10,00	1,65	16,50	42,00	420,00	43,65	436,50
Stíněný úhlový konektor pro,kab 70mm2,vě flexibilních-sada	sada	2,00	1 900,00	3 800,00	3 000,00	6 000,00	4 900,00	9 800,00
Tlaková ucpávka VN pro neobsazený kabel vstup	ks	2,00	1 456,40	2 912,80	649,00	1 298,00	2 105,40	4 210,80
mechanizace-TRAKTOR KOL VC MECH	ks	1,00	1,00	1,00	1 230,00	1 230,00	1 231,00	1 231,00
Geodetické práce	ks	0,00	0,00		0,00		0,00	0,00
Zkoušky kabelu VN zvýšeným napětím	ks	1,00	1,00	1,00	3 000,00	3 000,00	3 001,00	3 001,00
UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ								
ZÁKLOPKOU DO								
4x4 mm2	ks	2,00	36,00	72,00	13,00	26,00	49,00	98,00
5x4 mm2	ks	2,00	36,00	72,00	13,00	26,00	49,00	98,00
4x240 mm2	ks	3,00	396,00	1 188,00	124,00	372,00	520,00	1 560,00
SPOJKA 10kv PRO JEDNOŽILOVÉ KAB S PLAST IZOLACÍ								
185-300mm2	ks	3,00	766,70	2 300,10	439,00	1 317,00	1 205,70	3 617,10
OCELOVÝ DRÁT POZINKOVANÝ								
FeZn-D10 (0,82kg/m), pevně	m	20,00	25,00	500,00	26,00	520,00	51,00	1 020,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ								
FeZn30x4 (0,95 kg/m), pevně	m	95,00	25,00	2 375,00	26,00	2 470,00	51,00	4 845,00
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ								
SP připojovací	ks	4,00	7,50	30,00	65,00	260,00	72,50	290,00
SR3b spoj pásek-drát	ks	4,00	15,00	60,00	70,00	280,00	85,00	340,00
SR2a pro pásek 30x4mm	ks	35,00	15,00	525,00	70,00	2 450,00	85,00	2 875,00
SJ2 k zemnici tyč,D=28	ks	6,00	28,50	171,00	70,00	420,00	98,50	591,00
ZEMNICE FeZn								
ZT1,5s tyč 1500x28mm	ks	6,00	273,00	1 638,00	327,00	1 962,00	600,00	3 600,00
Pojistky								
ISP02250- Pojistka nožová 2/250A/400VAC	ks	9,00	125,00	1 125,00	26,00	234,00	151,00	1 359,00
SKŘÍNĚ PŘIPOJKOVÉ PRO PŘIPOJENÍ								
NR211/NKP7P atyp. místo pro 4Q elektroměr-optooddělovač,zkušební svorkovnice E.ON	ks	1,00	19 000,00	19 000,00	2 500,00	2 500,00	21 500,00	21 500,00
<i>Montáž rozvodnic oceloplechových nebo plastových běžných, hmotnosti přes 50 do 100kg</i>								
	ks	1,00	500,00	500,00	430,00	430,00	930,00	930,00
Trafostanice,Dodávka a montáž betonové kioskové trafostanice PET® MINI 300o s pultovou střechou.								
Trafostanice je v provedení s venkovní obsluhou, včetně částí vnitřního vybavení.								
Stavební část je v základním provedení, probarvená fasáda, dveře a žaluzie bez náterů.								
Trafostanice je konstruována z prvků, které vyhovují pro provoz v sítích E.ONu a byla odzkoušena na oboustranný zkrat 20 kA, 1s dle IEC 62271-202.								
V trafostanici bude osazen rozvaděč vn v zapojení jeden přívod a jeden vývod na transformátor, rozvaděč nn s hlavním jističem In 630 A, čtyřmi vývody tlstovými pojistkovými odpínací 400 A. Dále bude v trafostanici osazen olejový hermetizovaný transformátor 22/0,4kv 250 kVA se sníženými ztrátami dle nařízení EK 648/2014.								
Součástí trafostanice jsou dále kabelové propoje vn a nn, vnitřní elektroinstalace a pospojování, včetně montážního materiálu a montážních prací, součástí ceny stavební části jsou systémová víka pro zatěsnění kabelů.								
stavební část	ks	1,00	197 650,00	197 650,00	9 000,00	9 000,00	206 650,00	206 650,00
doprava a pokládka autojeřábem	ks	1,00	12 000,00	12 000,00	3 000,00	3 000,00	15 000,00	15 000,00
pokládka montážní skupinou	ks	1,00	2 000,00	2 000,00	6 780,00	6 780,00	8 780,00	8 780,00
dodávky	ks	1,00	379 628,00	379 628,00	8 000,00	8 000,00	387 628,00	387 628,00
montážní materiál	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	3 000,00	3 000,00	4 500,00	4 500,00
montážní práce, včetně revize	ks	1,00	1 000,00	1 000,00	5 000,00	5 000,00	6 000,00	6 000,00
Trafostanice - celkem				593 778,00		34 780,00		628 558,00
HZS								
HODINOVÉ ZUCTOVACÍ SAZBY								
Demontaz stávajícího zařízení	hod	40,00	15,00	600,00	200,00	8 000,00	215,00	8 600,00
Vyhledání připojovacího místa	hod	4,00	1,00	4,00	200,00	800,00	201,00	804,00
Úprava stávajícího zařízení	hod	12,00	50,00	600,00	200,00	2 400,00	250,00	3 000,00
Úprava stávajícího rozvaděče	hod	24,00	80,00	1 920,00	250,00	6 000,00	330,00	7 920,00
Přeložení optooddělovače	hod	6,00	200,00	1 200,00	250,00	1 500,00	450,00	2 700,00
Práce spojené s montáží	hod	42,00	100,00	4 200,00	200,00	8 400,00	300,00	12 600,00
KOORDINACE POSTUPU PRACÍ								
S ostatními profesemi	hod	5,00	1,00	5,00	350,00	1 750,00	351,00	1 755,00
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUSEK A VYHOTOVENÍ PRŮKAZU								
DLE CSN 331500								
Revizní technik	hod	16,00	1,00	16,00	400,00	6 400,00	401,00	6 416,00
HZS - celkem				8 545,00		35 250,00		43 795,00
Podružný materiál				12 671,17			0,00	12 671,17
Elektromontáže - celkem				670 767,52		102 070,00		772 837,52
Zemní práce								
VYTÝČENÍ TRATI KABEL VEDENÍ								

V zastaveném prostoru	km	0.10	200.00	20.00	1 085.00	108.50	1 285.00	128.50
ODSTRANĚNÍ DŘEVITÉHO POROSTU								
Porost tvrdý, středně hustý	m2	8.00	15.00	120.00	36.00	288.00	51.00	408.00
VYTRHÁNÍ DLAŽBY								
Kostky velké, spáry nezalité	m2	30.00	16.00	480.00	34.00	1 020.00	50.00	1 500.00
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 3, šířka 500mm, hloubka 1200mm	m	70.00	10.00	700.00	113.00	7 910.00	123.00	8 610.00
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY								
ZÁKLAD Z PROSTÉHO BETONU								
Do rozlité zeminy bez bednění	m3	1.00	1 456.00	1 456.00	342.00	342.00	1 798.00	1 798.00
ZŘÍZENÍ KABELOVÉHO LÓŽE								
Z kopaného písku, bez zakrytí, šířka do 65cm, tloušťka 10cm	m	30.00	57.00	1 710.00	45.00	1 350.00	102.00	3 060.00
FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC								
Šířka 33cm	m	30.00	4.00	120.00	6.00	180.00	10.00	300.00
ZÁHOZ KABELOVÉ RÝHY								
Zemina třídy 3, šířka 500mm, hloubka 1200mm	m	70.00	10.00	700.00	56.00	3 920.00	66.00	4 620.00
ODVOZ ZEMINY								
Do vzdálenosti 1 km	m3	1.50	10.00	15.00	128.00	192.00	138.00	207.00
PROVIZORNÍ ÚPRAVA TERÉNU								
V PŘÍRODNÍ ZEMINĚ								
Zemina třídy 3	m2	15.00	1.00	15.00	20.00	300.00	21.00	315.00
ÚPRAVA POVRCHU								
Osetí povrchu travou	m2	5.00	12.00	60.00	18.00	90.00	30.00	150.00
PODKLADOVÁ VRSTVA								
Za šířku vrstva 10cm	m2	30.00	33.00	990.00	29.00	870.00	62.00	1 860.00
POLOŽENÍ DLAŽBY								
Kostky velké, spáry nezalité	m2	30.00	880.00	26 400.00	69.00	2 070.00	849.00	28 470.00
Zemní práce - celkem				32 786,00		18 640,50		51 426,50

Název	Hodnota
Nadpis rekapitulace	Seznam prací a dodávek elektrotechnických zařízení
Akce	OA, SZŠ a SOŠS Jihlava, vybudování trafostanice Na Stoupách
Projekt	
Investor	
Z. č.	
A. č.	
Smlouva	
Vypracoval	B.Holec
Kontroloval	
Datum	
Zpracovatel	
CÚ	
Poznámka	Uvedené typy výrobků jsou příkladem a splňují technické požadavky SŽDC
Doprava dodávek (3,6) %	3,60
Přesun dodávek (1) %	1,00
PPV (1 nebo 6) %	6,00
GZS (3,25 nebo 8,4) %	3,25
Procento PM % 1	5
Procento PM % 2	0

Krycí list - soupis prací - výkaz výměr

Stavba:	Vybudování trafostanice Na Soupách OA, SZŠ a SOŠS Jihlava			
Objekt:	PŘÍPRAVA PRO TRAFOSTANICI, VENKOVNÍ ÚPRAVY			
Objednatel:	Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava	IČO	DIČ	
Projektant:	Ing.Petr ŠIMEK, Brněnská 61, Jihlava			
Zhotovitel:	Jemnická stavba a.s.	25569554	CZ25569554	
Subdodavatel:				
Zpracovatel PP:	Ing.Petr ŠIMEK, Brněnská 61, Jihlava			
Uživatel:	Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava			
Jiné údaje:				
Název MJ:	Počet MJ:	0	Náklady na MJ:	0
JKSO:	Ev.č.typ.proj.:		Cenová úroveň:	ÚRS Praha
Reg. Číslo:	Zakázka:		15 - 11 - SP	

Rozpočtové náklady v korunách

Základní rozpočtové náklady			Vedlejší a ostatní náklady			
1	ZRN prací montážních	Dodávka	0	13	0	
2		Montáž	0	14	0	
3	ZRN prací stavebních	HSV	61 927	15	0	
4		PSV	0	16	0	
5	ZRN celkem (ř. 1-4)		61 927	17	0	
6	HZS a jiné nákl. hl. II/III		0	18	0	
7	Jiné náklady		0	19	0	
8	Hlava II/III celkem (ř. 5-7)		61 927	20	0	
9	Hl. XI - HZS, revize, zkoušky		0	21	0	
10	Hl. XI - kompletační činnost		0	22	0	
11	Rezerva		0	23	0	
12	Součet (ř. 8-11)		61 927	24	0	
				25	VON celkem (ř. 13-24)	0

Celkové náklady

26	Celkem (ř. 12+25)	61 927
27	DPH 21%	13 005
28		
29		
30	Celkem (ř. 26-29)	74 932

Poznámka : Uchazeč vyplní zeleně podbarvená pole

Fr.Neuwirth	Razítko	Název stavby v evid.	OP
		Název objektu v evid.	317
		Číslo záznamu v evid.	
Podpis		Datum	

[Handwritten signature]

SOUPIŠ PRACÍ - REKAPITULACE - VÝKAZ VÝMĚR

Název stavby : Vybudování trafostanice Na Soupách OA, SZŠ a SOŠS Jihlava
Číslo stavby : OSTATNÍ II
Název SO : STAVEBNÍ ČÁST
Číslo SO : OP

Datum: 9.12.2015

Oddíl	Název	CENA (Kč)			Tonáž	
		Dodávka	Montáž	Celkem		
1	Zemní práce	0,00	25 416,90	25 416,90	0,000	
11	Přípravné a přidružené práce	0,00	1 526,39	1 526,39	0,000	
59	Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch	5 833,20	16 416,63	22 249,83	25,494	
63	Podlahy a podlahové konstrukce	0,00	1 836,57	1 836,57	5,607	
91	Doplňkové konstrukce na zpevněných plochách	449,00	2 049,10	2 498,10	0,942	
95	Různé dokončující konstrukce na pozemních stavbách	0,00	6 300,00	6 300,00	0,012	
99	Přesun hmot	0,00	2 099,62	2 099,62	0,000	
Celkem				6 282,20	61 927,40	32,06

HSV - celkem 61 927,40

PSV - celkem 0,00

POZNÁMKY K SOUPIŠU PRACÍ :

U veškerých dodávek a výrobků bude do ceny zahrnuta jejich montáž vč. dodávky potřebného kotvení, doplňkového materiálu, staveništní a mimostaveništní dopravy v případě že tyto činnosti nejsou oceněny v samostatných položkách jednotlivých částí soupisu prací. U vybraných výrobků je nutné do ceny dila zahrnout zpracování dodavatelské případně výrobní dokumentace, dále výrobu prototypů, provádění barevného a materiálového vzorkování apod.

Uchazeč o veřejnou zakázku je povinen při oceňování soutěžního SOUPIŠU PRACÍ ocenit veškeré položky uvedené v soupisech a provést kontrolu funkce aritmetických vzorců jednotlivých položkových SOUPIŠŮ ve vazbě na jednotlivé oddíly, rekapitulace a krycí listy

Kde není výslovně uvedeno, bude pracovní postup a technologie provádění stanovena oprávněnou osobou zhotovitele. Pro sestavení SOUPIŠU PRACÍ v podrobnostech vymezených vyhl. č. 230/2012Sb. byla použita v převážné míře cenová soustava ÚRS.

V případě nejasností u některé z položek uváděných v soupisu prací, kontaktuje uchazeč zadavatele.

NEDILNOU SOUČÁSTÍ LISTU "ROZPOČET" JE LIST "VÝPOČET VÝKAZU VÝMĚR" SE VŠEMI PODROBNÝMI POPISY A VÝPOČTY

SOUPIŠ PRACÍ - VÝKAZ VÝMĚR

Název stavby: Výbudování trafostanice Na Soupách OA, SZŠ a SOŠS Jihlava
 Název SO: STAVEBNÍ ČÁST

Číslo stavby OSTATNÍ_II
 Číslo SO: OP
 Datum zpracování: 9.12.2015
 Datum aktualizace: 9.12.2015

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství	Jednotková hmotnost	Celková hmotnost	CENA			
							dodávky	jednotková	montáže	
							celkem	8	9	10

1 Zemní práce

1	121 10-1102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m	m3	8,744	0,000	0,000	0,000	47,00	410,97		
2	122 20-1101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3	m3	2,876	0,000	0,000	0,000	133,00	382,51		
3	122 20-1109	Příplatek za lepvost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	2,876	0,000	0,000	0,000	28,90	83,12		
4	131 20-1201	Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	16,830	0,000	0,000	0,000	605,00	10 182,15		
5	131 20-1209	Příplatek za lepvost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3	m3	16,830	0,000	0,000	0,000	41,40	696,76		
6	174 10-1101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuťněním	m3	7,548	0,000	0,000	0,000	92,90	701,21		
7	162 30-1101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	16,816	0,000	0,000	0,000	53,50	906,38		
8	167 10-1102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3	m3	9,268	0,000	0,000	0,000	55,50	542,18		
9	181 30-1103	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	8,600	0,000	0,000	0,000	56,30	484,18		
10	162 70-1105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4	m3	19,182	0,000	0,000	0,000	267,00	5 121,59		
11	171 20-1299	Uložení sypaniny na skládky, poplatek za uložení	M3	12,158	0,000	0,000	0,000	330,00	4 620,04		
12	161 10-1101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	16,830	0,000	0,000	0,000	76,40	1 285,81		
1 celkem							0,000	0,00	25 416,90		

11 Přípravné a přidružené práce

1	113 20-2111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	12,800	0,205	2,624	0,000	54,10	692,48		
2	997 22-1561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	2,624	0,000	0,000	0,000	41,50	108,90		
3	997 22-1569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	23,616	0,000	0,000	0,000	10,70	252,69		
4	997 22-1815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	2,624	0,000	0,000	0,000	160,00	472,32		
11 celkem							0,000	0,00	1 526,39		

59 Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch										
1	596 21-1110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	38,125	0,084	3,212	205,00			7 815,63
1/1	592 P.C.	Dlažba betonová zámková tl.6 cm přírodní - přizpůsobit ke stávající dlažbě	M2	38,888	0,131	5,094	150,00		5 833,20	
2	564 80-1112	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm	m2	38,125	0,080	3,051	47,10		1 795,69	
3	564 86-1111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	38,125	0,371	14,137	179,50		6 805,31	
		59 celkem				25,494			5 833,20	16 416,63
63 Podlahy a podlahové konstrukce										
1	635 11-1242	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním	m3	1,596	2,160	3,447	120,00			191,52
2	637 21-1122	Okapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do písku se zalitím spár MC	m2	3,300	0,284	0,936	320,00			1 056,00
3	564 86-1111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	3,300	0,371	1,224	179,50			589,05
		63 celkem				5,607			0,00	1 836,57
91 Doplnkové konstrukce na zpevněných plochách										
1	916 23-1213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	6,200	0,130	0,803	330,50			2 049,10
1/1	592 P.C.	Obrubník betonový 1000x200x50 mm přírodní	KS	6,324	0,022	0,139	71,00		449,00	
		91 celkem				0,942			449,00	2 049,10
95 Různé dokončující konstrukce na pozemních stavbách										
1	Před.cena	Zábor zpevněné plochy pro montáž trafostanice	hodina	8,000	0,000	0,000	650,00			5 200,00
2	Před.cena	Demontáž drátěného pletiva výška do 1,50 m, likvidace	m2	2,000	0,000	0,000	300,00			600,00
3	Před.cena	Úprava v oplocení pro EL skříň - úprava plotového dílce	KS	1,000	0,012	0,012	500,00			500,00
		95 celkem				0,012			0,00	6 300,00
99 Přesun hmot										
1	998 01-4011	Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z betonových dílců s nezdrženým pláštěm	t	32,055	0,000	0,000	65,50			2 099,62
		99 celkem				0,000			0,00	2 099,62

VÝPOČET VÝKAZU VÝMĚR

Název stavby: Vybudování trafostanice Na Soupách OA, SZŠ a SOŠS Jihlava
 Název SO: STAVEBNÍ ČÁST
 Datum zpracování: 9.12.2015

Poř. číslo pol.	Číslo položky	Název položky	Měrná jednotka	Množství
	1	2	3	4
1		Zemní práce		
1	121 10-1102	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m TRAFO' 4,10*3,65*0,20 ZPEVNĚNÁ PLOCHA' [2,70*(7,50+7,00)*1/2+2,70*3,40]*0,20 Mezisoučet	m3	8,744 2,993 5,751 8,744
2	122 20-1101	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 100 m3 ZPEVNĚNÁ PLOCHA [2,70*(7,50+7,00)*1/2+2,70*3,40]*0,10 Mezisoučet	m3	2,876 0,000 2,876 2,876
3	122 20-1109	Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 2,876 'Viz 1/2 (122201101)' Mezisoučet	m3	2,876 2,876 2,876
4	131 20-1201	Hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 (5,00*4,60+4,00*3,60)*1/2*0,90 Mezisoučet	m3	16,830 16,830 16,830
5	131 20-1209	Příplatek za lepivost u hloubení jam zapažených v hornině tř. 3 16,830 'Viz 1/4 (131201201)' Mezisoučet	m3	16,830 16,830 16,830
6	174 10-1101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním ZHUTNĚNÉ PODLOŽÍ TL.100 MM 4,00*3,60*0,10 KOLEM OBJEKTU (5,00*4,60+4,20*3,80)*1/2*0,70-3,00*2,60*0,70 -(3,65+4,10)*1,00*0,30 (3,00+2,70)*0,30*0,30*1/2 Mezisoučet	m3	7,548 0,000 1,440 0,000 8,176 -2,325 0,257 7,548
7	162 30-1101	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ORNICE ZPĚT PRO TÚ (5,00*4,60-4,00*3,60)*0,20 ZEMINA PRO ZÁSYPY - TAM A ZPĚT 7,548*2 'Viz 1/6 (174101101)' Mezisoučet	m3	16,816 0,000 1,720 0,000 15,096 16,816
8	167 10-1102	Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 ORNICE ZPĚT PRO TÚ (5,00*4,60-4,00*3,60)*0,20 ZEMINA PRO ZÁSYPY - TAM A ZPĚT 7,548 'Viz 1/6 (174101101)' Mezisoučet	m3	9,268 0,000 1,720 0,000 7,548 9,268
9	181 30-1103	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 5,00*4,60-4,00*3,60 Mezisoučet	m2	8,600 8,600 8,600
10	162 70-1105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ORNICE	m3	19,182 0,000

		8,744 'Viz 1/1 (121101102)'		8,744
		-8,600*0,20 'Viz 1/9 (181301103)'		-1,720
		Mezisoučet		7,024
		POZNÁMKA - NALOŽENÍ S PŘEBYTEČNOU ORNICÍ		0,000
		BUDE UPŘESNĚNO PŘI PROVÁDĚNÍ		0,000
		ZEMINA		0,000
		2,876 'Viz 1/2 (122201101)'		2,876
		16,830 'Viz 1/4 (131201201)'		16,830
		-7,548 'Viz 1/6 (174101101)'		-7,548
		Mezisoučet		12,158
		Součet		19,182
11	171 20-1299	Uložení sypaniny na skládky, poplatek za uložení	M3	12,158
		19,182 'Viz 1/10 (162701105)'		19,182
		-8,744 'Viz 1/1 (121101102)'		-8,744
		+8,600*0,20 'Viz 1/9 (181301103)'		1,720
		Mezisoučet		12,158
12	161 10-1101	Svislé přemístění výkopku z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do 2,5 m	m3	16,830
		16,830 'Viz 1/4 (131201201)'		16,830
		Mezisoučet		16,830
11	Přípravné a přidružené práce			
1	113 20-2111	Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých	m	12,800
		7,50+5,30		12,800
		Mezisoučet		12,800
2	997 22-1561	Vodorovná doprava suti z kusových materiálů do 1 km	t	2,624
3	997 22-1569	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti z kusových materiálů	t	23,616
4	997 22-1815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)	t	2,624
59	Dlažby a předlažby pozemních komunikací a zpevněných ploch			
1	596 21-1110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 60 mm skupiny A	m2	38,125
		pl do 50 m2		
		2,70*(7,50+7,00)*1/2+5,30*3,50		38,125
		Mezisoučet		38,125
1/1	592 P.C.	Dlažba betonová zámková tl.6 cm přírodní - přizpůsobit ke stávající dlažbě	M2	38,888
2	564 80-1112	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 40 mm	m2	38,125
		frakce 4 - 8 mm		0,000
		38,125 'Viz 59/1 (596211110)'		38,125
		Mezisoučet		38,125
3	564 86-1111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm	m2	38,125
		frakce 8-16 mm		0,000
		38,125 'Viz 59/2 (564801112)'		38,125
		Mezisoučet		38,125
63	Podlahy a podlahové konstrukce			
1	635 11-1242	Násyp pod podlahy z hrubého kameniva 16-32 se zhutněním	m3	1,596
		4,20*3,80*0,10		1,596
		Mezisoučet		1,596
2	637 21-1122	Okapový chodník z betonových dlaždic tl 60 mm kladených do písku se zalitím spár MC	m2	3,300
		BETONOVÁ DLAŽBA 500×500×5 MM		0,000
		(2,60+4,00)*0,50		3,300

3	564 86-1111	Mezisoučet Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 200 mm POD OKAPOVÝ CHPODNÍK (2,60+4,00)*0,50 Mezisoučet	m2	3,300 3,300 0,000 3,300 3,300
91		Doplňkové konstrukce a práce na pozem. komunikacích a zpev.plochách		
1	916 23-1213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého 2,80+3,40 Mezisoučet	m	6,200 6,200 6,200
1/1	592 P.C.	Obrubník betonový 1000×200×50 mm přírodní Mezisoučet	KS	6,324 6,324
95		Různé dokončující konstrukce a práce na pozemních stavbách		
1	Před.cena	Zábor zpevněné plochy pro montáž trafostanice 8 Mezisoučet	hodina	8,000 8,000 8,000
2	Před.cena	Demontáž drátěného pletiva výška do 1,50 m, likvidace 2,000 Mezisoučet	m2	2,000 2,000
3	Před.cena	Úprava v oplocení pro EL skříň - úprava plotového dílce vyjmutí dřevěné výplně v šířce 600 mm vyřiznutí vodorovných ocelových L profilů doplnění svislých ocelových profilů povrchová úprava 1 Mezisoučet	KS	2,000 1,000 1,000
99		Přesun hmot		
1	998 01-4011	Přesun hmot pro budovy jednopodlažní z betonových dílců s nezděným pláštěm	t	32,055